
Выписка
 из протокола №2 заседания Педагогического Совета 

ШГ №1 им.А.С.Пушкина

от 21.09.2021г.
присутствовало: 60 чел. 

Повестка дня:
1. О  распределении  урочной,  внеурочной  нагрузки  членов  педколлектива  на  2021-2022

уч.год

 По этому вопросу слушали завуча УВР Федченко М.В. 

Заслушав и обсудив данный вопрос, педсовет решил:

1. Определить педагогический стаж на 15.09.2021г. следующим работникам школы:

1. Джумагулов А.М. директор, история 17 лет
2. Каранская Г.В. завуч, биология 22 года
3. Федченко М.В. завуч, история 41 год
4. Бойкова О.В. завуч, нач.кл.,орг. 35 лет
5. Терпугова Т.В. учитель нач.классов, предш.подг. 33 года
6. Кулешова М.Т. учитель нач.классов 1 год
7. Савина Т.Д. учитель нач.классов 42 года
8. Умарова Д.Т. учитель нач.классов 13 лет
9. Меркибаева Н.С. учитель нач.классов 2 года 3 мес
10. Червонящая Т.М. учитель нач. классов 10 лет
11. Черникова А.В. учитель нач.классов 27 лет
12. Болотбаева А.К. учитель нач.классов 6 лет 3 мес
13. Пенкина И.Н. учитель нач.классов 39 лет 11 мес
14. Курбанова У.Д. учитель нач. классов 6 лет
15. Сабырбекова А.А. учитель нач. классов 0 лет 
16. Усубалиева Э.К. учитель нач. классов 0 лет
17. Карабаева Г.К. учитель нач. классов 0 лет
18. Пенкина В.П. учитель нач.классов 1 год 11 мес
19. Дудко Г.А. учитель нач. классов 0 лет
20. Айдаркулова Р.Н. учитель гос.языка 45 лет
21. Казакбаева А.Р. учитель гос.языка 27 лет
22. Акматова Б.А. учитель гос.языка 26 лет
23. Касымбекова Д.А. учитель гос.языка 29 лет
24. Сайбекова А.А. учитель гос.языка 28 лет
25. Абдылдаева Э.Т. учитель гос.языка 9 лет
26. Оморова С.А. учитель гос.языка 37 лет
27. Бейшекеева А.Б. учитель гос.языка 2 года 5мес
28. Киртенова Н.Т. учитель гос.языка 27 лет 10 мес
29. Ибраимова Э.Б. учитель гос.языка 35 лет
30. Акинбаева С.А. учитель гос.языка 45 лет
31. Байсынова П.Н. учитель гос.языка 2 года 9мес
32. Омурбекова Н.Д. учитель гос. Языка 20 лет 1 мес
33. Асанбекова Ж.З. учитель гос.языка 4 года 9мес
34. Михальская О.А. учитель русск.языка 17 лет
35. Кутанова Р.Р. учитель русск.языка 15 лет
36. Курочкина Н.Д. учитель русск.языка 36 лет
37. Матвеева Е.А. учитель русск.языка 5 лет



38. Мыскалбекова Г.Т. учитель русск.языка 6 лет
39. Некоз Н.Н. учитель нем.языка 45 лет
40. Диканбаева Э.К. учитель нем.языка 31 год
41. Василевская Н.П. учитель нем.языка 9 лет
42. Мацепура В.В. учитель нем.языка 10 лет
43. Матмусаева Ф.А. учитель англ.языка  10 лет
44. Ишеналиева В.Б. учитель англ.языка 16 лет
45. Копырина О.Ю. учитель англ.языка 10 лет
46. Карывакунова А.С. учитель англ. языка 10 мес
47. Грасмих Л.И. учитель англ.языка  10 лет
48. Пулатова Н.Ю. учитель англ.языка  11 лет 11мес
49. Закаблукова Г.А. учитель математики 25 года
50. Юбурова С.К. учитель математики 4 года
51. Александрова Н.Г. учитель математики 27 лет
52. Размыслова Е.А. соц.пед., учитель математики 17 лет
53. Татыбекова Н.Т. учитель математики, физики 1 год 11мес
54. Грунденталлер Е.И. учитель физики 16 лет
55. Маткаримова М.Ю. учитель истории 9 лет 6мес
56. Прудиус И.А. учитель истории 6 лет
57. Щербакова Н.В. учитель ЧиО, круж. 38 лет
58. Шульженко О.А. учитель биологии 7 лет
59. Юрченко О.В. учитель химии 29 лет
60. Кутликова З.Х. учитель географии 34 года
61. Кадиева Г.К. учитель географии 21 год
62. Меньшова Е.В. учитель физ-ры 21 год
63. Мавлеева С.Т. учитель физ-ры 25 лет
64. Ралдугина Н.В. учитель физ-ры 32 года
65. Бикиров К.Ш. учитель технологии, круж. 7 лет
66. Дацковская Е.А. учитель музыки 32 года
67. Сенькина Е.В. учитель ОИВТ, круж 8 лет
68. Осипова Н.Н. учитель ОИВТ 21 год
69. Демидова О.Н. учитель ИЗО 1 год
70. Ишина А.В. учитель предш.подг, рук.кр. 38 лет
71. Юнуров И.В. учитель доп.час 3 года
72. Эралиева Л.И. рук. кружка (совм) 33 года

2. Распределить учебную нагрузку следующим образом:
2.1. Урочные часы

№
п/п

ФИО предмет 1-4 5-9 10-11

1 Джумагулов А.М. директор, история 
2 Каранская Г.В. завуч

биология 6 6
3 Федченко М.В. завуч, история
4 Пенкина В.П. нач.кл 12

ИЗО 10
5 Терпугова Т.В. нач.кл. 12

ИЗО 2
6 Сабырбекова А.А. нач.кл. 12

ИЗО 2
7 Болотбаева А.К. нач.кл. 12

ИЗО 2
8 Курбанова У.Д. нач.кл 12



ИЗО 2
9 Кулешова М.Т. нач.кл 14

ИЗО 2
10 Савина Т.Д. нач.кл 14

ИЗО 2
11 Пенкина И.Н. нач.кл 14

ИЗО 2
12 Бойкова О.В. завуч

нач.кл 14
ИЗО 2

13 Умарова Д.Т. нач.кл 28
14 Меркибаева Н.С. нач.кл. 28
15 Червонящая Т.М. нач.кл. 14

ИЗО 2
16 Дудко Г.А. нач.кл. 28
17 Усубалиева Э.К. нач.кл. 28
18 Карабаева Г.К. нач.кл. 15

ИЗО 2
19 Черникова А.В. нач.кл. 14

ИЗО 10
20 Акматова Б.А. гос.яз. 21

адабият 6
21 Айдаркулова Р.Н. гос.яз. 21
22 Касымбекова Д.А. гос.яз. 25

адабият 5
23 Казакбаева А.Р. гос.яз. 25

адабият 5
24 Киртенова Н.Т. гос.яз 25

адабият 5
25 Абдылдаева Э.Т. гос.яз. 25
26 Бейшекеева А.Б. гос.яз. 15

адабият 10
27 Омурбекова Н.Д. гос.яз 12
28 Акинбаева С. гос.яз 27
29 Сайбекова А.А. гос.яз. 27
30 Оморова С.А. гос.яз. 27
31 Байсынова П.Н. гос.яз. 27
32 Асанбекова Ж.З. гос.яз. 12
33 Михальская О.А. рус.яз. 22
34 Кутанова Р.Р. рус.яз. 25 5
35 Курочкина Н.Д. рус.яз. 25
36 Ибраимова Э.Б. рус.яз. 30
37 Матвеева Е.А. рус.яз. 30
38 Мыскалбекова Г.Т. рус.яз. 30
39 Некоз Н.Н. нем.яз. 4 6 2
40 Диканбаева Э.К. нем.яз. 18
41 Василевская Н.П. нем.яз. 4 4 4
42 Мацепура В.В. нем.яз. 12
43 Матмусаева Ф.А. англ.яз. 22 8
44 Ишеналиева В.Б. англ.яз. 18 10
45 Копырина О.Ю. англ.яз. 30
46 Грасмих Л.И. англ.яз. 16



47 Пулатова Н.Ю. англ.яз. 30
48 Карывакунова А.С. англ.яз. 20

техн. 10
49 Маткаримова М.Ю. история 18 12
50 Прудиус И.А. история 30
51 Щербакова Н.В. ЧиО 10
52 Закаблукова Г.А. математика 19 12
53 Александрова Н.Г. математика 19 12
54 Юбурова С.К. математика 28
55 Размыслова Е.А. математика 16

соц.пед.
56 Грунденталлер Е.И. физика 30
57 Татыбекова Н.Т. физика 18

математика 8
58 Шульженко О.А. биология 30
59 Юрченко О.В. химия 18 12
60 Кутликова З.Х. география 15 6
61 Кадиева Г.К. география 30
62 Бикиров К.Ш. кр.0,25(б)
63 Осипова Н.Н. ОИВТ 30
64 Сенькина Е.В. ОИВТ 30
65 Дацковская Е.А. музыка 20 10
66 Ралдугина Н.В. физ-ра 18 12
67 Мавлеева С.Т. физ-ра 30
68 Меньшова Е.В. физ-ра 30
69 Демидова О.Н. ИЗО 10/15

технология 20/15
70 Жумабеков Э.А. ДП 12

ЧиО 5 6
технология 5

71 Ишина А.В. предшк.подг.
72 Юнуров И.В. доп.часы
73 Эралиева Л.И. музыка 5

кр.(б),0,5ст
74 Мамат А.А. кр.0,5(б)

2.2. Предшкольную подготовку распределить следующим образом:
1. Ишина А.В. – 1 группа – 15 часов
2. Савина Т.Д. – 1 группа – 15 часов
3. Терпугова Т.В. – 1 группа – 15 часов

3. Внеурочную работу. 
3.1. Классное руководство.

1. Пенкина В.П. 1а 4ч
2. Терпугова Т.В. 1б 4ч
3. Сабырбекова А.А. 1в 4ч
4. Болотбаева А.К. 1г 4ч
5. Курбанова У.Д. 1д 4ч
6. Кулешова М.Т. 2а 4ч
7. Савина Т.Д. 2б 4ч
8. Пенкина И.Н. 2в 4ч
9. Бойкова О.В. 2г 4ч
10. Умарова Д.Т. 2д, 4г 8ч



11. Меркибаева Н.С. 3а, 3б 8ч
12. Червонящая Т.М. 3в 4ч
13. Дудко Г.А. 3г, 4в 8ч
14. Черникова А.В. 3д 4ч
15. Усубалиева Э.К. 4а, 4д 8ч
16. Карабаева Г.К. 4б 4ч
17. Юбурова С.К. 5а 4ч
18. Александрова Н.Г. 5б, 8г 8ч
19. Мыскалбекова Г.Т. 5в 4ч
20. Казакбаева А.Р. 5г 4ч
21. Прудиус И.А. 5н 4ч
22. Матвеева Е.А. 6а 4ч
23. Матмусаева Ф.А. 6б, 11б 8ч
24. Киртенова Н.Т. 6в 4ч
25. Пулатова Н.Ю. 6г 4ч
26. Диканбаева Э.К. 6н 4ч
27. Ишеналиева В.Б. 7а 4ч
28. Кадиева Г.К. 7б 4ч
29. Мавлеева С.Т. 7в 4ч
30. Закаблукова Г.А. 7г, 10в 8ч
31. Юрченко О.В. 7н 4ч
32. Шульженко О.А. 8а 4ч
33. Маткаримова М.Ю. 8б 4ч
34. Сенькина Е.В. 8в 4ч
35. Копырина О.Ю. 8д 4ч
36. Касымбекова Д.А. 9а 4ч
37. Осипова Н.Н. 9б 4ч
38. Ралдугина Н.В. 9в 4ч
39. Кутанова Р.Р. 9г 4ч
40. Грунденталлер Е.И. 9д 4ч
41. Акматова Б.А. 10а, 11в 8ч
42. Кутликова З.Х. 10б 4ч

Василевская Н.П. 11а 4ч

3.2. Кружковую работу распределить следующим образом:
1) Щербакова Н.В. «Театральный» - 0,5ст (б)
2) Бикиров К.Ш. «Шахматный» - 0,25ст (б)
3) Эралиева Л.И. «Хоровая студия» - 0,5ст (б)
4) Мамат А.А. «Баскетбол» - 0,5 (б)

3.3. За руководство предметными МО 2 часа в неделю:
а) городские        
1) Осипова Н.Н. – МО учителей ОИВТ
2) Михальская О.А. – МО учителей русского языка и литературы
3) Юрченко О.В. – МО учителей химии и физики
4) Ралдугина Н.В. – МО учителей физкультуры
5) Каранская Г.В. – МО завучей

б) школьные МО
1) Бойкова О.В. – начальных классов
2) Маткаримова М.Ю. – социальных и естественных дисциплин
3) Ралдугина Н.В. – культуры и спорта
4) Закаблукова Г.А. – физико-математического цикла
5) Акматова Б.А. – кыргызского языка



6) Михальская О.А. –  кафедра творческой педагогики
7) Некоз Н.Н. – немецкого языка
8) Кутанова Р.Р. – гуманитарного цикла

3.4. За осуществление наставничества:

1) Терпуговой Т.В. (4 часа в неделю)
2) Савиной Т.Д. (4 часа в неделю)
3) Черниковой А.В. (2 часа в неделю)
4) Пулатовой Н.Ю. (2 часа в неделю)

3.5. За выполнение прочих обязанностей 2 часа в неделю:
1) Юрченко О.В. – оформление протоколов СД
2) Александровой Н.Г.  – оформление протоколов ПС
3) Александровой Н.Г.  – оформление алфавитной книги
4) Бойковой О.В. – организация учета по всеобучу
5) Федченко М.В. – ведение табеля учета рабочего времени
6) Червонящей  Т.М. – ведение учета б/л
7) Казакбаевой А.Р.  – осуществление переводов протоколов СД
8) Казакбаевой А.Р. – осуществление переводов протоколов ПС
9) Казакбаевой А.Р. – осуществление переводов отчетной документации
10) Прудиус И.А. – за работу в архиве
11) Осиповой Н.Н. – за работу по внедрению ИКТ
12) Сенькиной Е.В. – за работу по созданию электронной базы данных об учащихся и их 
родителях.

3.6. Распределить нагрузку между руководящими работниками ШГ следующим образом:
1) Федченко М.В. – завуч 1ст
2) Каранская Г.В. – завуч 1ст
3) Омурбекова Н.Д. – организатор в/р 1,0ст
4) Бойкова О.В. – завуч УВР 0,5ст, организатор в/р 0,25ст

3.7. Обязанности социального педагога распределить в следующем объеме:
1) Размыслова Е.А.– 1,0ст
2) Федченко М.В. – 0,5ст

3.8. Дополнительные часы (факультативы, гимназический компонент, кружки):



№
п/п

Ф.И.О. Предмет Кол-во
часов

Подгот. Итого
часов

1 Джумагулов А.М. история 15
2 Каранская Г.В. биология 13
3 Федченко М.В. История школы 10
4 Омурбекова Н.Д. журналистика 5
5 Айдаркулова Р.Н. гос.язык 5
6 Акматова Б.А. гос.язык 2
7 Касымбекова Д.А. гос.язык 2
8 Абдылдаева Э.Т. гос.язык 2
9 Бейшекеева А.Б. гос.язык 2
10 Киртенова Н.Т. гос.язык 2
11 Казакбаева А.Р. рус.язык 2
12 Михальская О.А. рус.язык 15
13 Матвеева Е.А. рус.язык 7
14 Ибраимова Э.Б. рус.язык 5
15 Кутанова Р.Р. рус.язык 10
16 Курочкина Н.Д. рус.язык 7
17 Мыскалбекова Г.Т. рус.язык 7
18 Некоз Н.Н. нем.яз 9
19 Диканбаева Э.К. нем.яз 7
20 Василевская Н.П. нем.яз 6
21 Мацепура В.В. нем.яз 25
22 Матмусаева Ф.А. англ.яз 4
23 Ишеналиева В.Б. англ.яз 4
24 Копырина О.Ю. англ.яз 2
25 Пулатова Н.Ю. англ.яз 2
26 Маткаримова М.Ю. история 7
27 Прудиус И.А. история, юный 

архивариус
7

28 Жумабеков Э.А. “Патриот” 5
29 Закаблукова Г.А. математика 13
30 Александрова Н.Г. математика 15
31 Кадиева Г.К. география 2
32 Юбурова С.К. математика 6
33 Размыслова Е.А. математика 6
34 Грунденталлер Е.И. физика 2
35 Татыбекова Н.Т. физика 3
36 Шульженко О.А. биология 2
37 Юрченко О.В. химия 12
38 Кутликова З.Х. география 2
39 Сенькина Е.В. «Пресс-центр» 10

ОИВТ 10
40 Осипова Н.Н. ОИВТ 5
41 Мавлеева С.Т. «Ордо» 10
42 Меньшова Е.В. «Вместе весело 

играть»
10

43 Ишина А.В. Клуб 
«Психология 
общения» 

20

44 Щербакова Н.В. «Художественно
е слово», история
религии

12

45 Юнуров И.В. Проф.отряд 
«Дисциплина и 
порядок»

10

46 Бойкова О.В. «Всезнайка» 10
47 Асанбекова Ж.З. «Живи, книга» 10
48 Эралиева Л.И. Вокал

«Веселая нотка»
10



3.9. Установить доплаты за вредные условия труда:
По результатам обследования рабочих мест по условиям труда установить доплату в размере 
15% к часовой ставке (должностному окладу) следующим работникам школы:

№ ФИО ДОЛЖНОСТЬ

1 Осипова Н.Н. Учитель ОИВТ

2 Сенькина Е.В. Учитель ОИВТ

3 Комолбаева Р.М. УСП

4 Дзазаза М.Ш. УСП

5 Костина Е.М. УСП

6 Соловьева В.В. УСП

7 Чернышева Т.И. УСП

8 Митина Н.Ф. УСП

9 Маслянова А.И. УСП

10 Шишкалова Г.Г. УСП

11 Сергеева Н.Е. повар

12 Пасюгина Н.В. повар

13 Грасмих Э.А. лаборант

14 Асанбекова Ж.З. библиотекарь

Председатель                                            Джумагулов А.М.

  Секретарь                                                  Александрова Н.Г.


